ПРОТОКОЛ № 61
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

«10» апреля 2019 года	 						    г. Ханты-Мансийск
Время начала: 12 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов Комиссии – 5 (пять).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- М.С. Козлов.
Члены Комиссии:
- А.И. Галкин;
- С.А. Шаршов.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Н.А. Макогон.

Повестка дня:
1. О заключении договора оказания охранных услуг на объекте АО «ЮРЭСК» (Кондинский район, п. Междуреченский) в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 077-2019).
2. О заключении договора возмездного оказания услуг по расчету уставок релейной защиты и автоматики на объектах АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 078-2019).
По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора оказания охранных услуг на объекте АО «ЮРЭСК» (Кондинский район, п. Междуреченский) в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 077-2019).
1.1. Открытый запрос котировок в электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право заключения договора оказания охранных услуг на объекте АО «ЮРЭСК» (Кондинский район, п. Междуреченский) (реестровый номер: 34-2019) признан несостоявшимся.
В соответствии с пунктом 11.6.7 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» Комиссией принято решение осуществить закупку охранных услуг на объекте АО «ЮРЭСК» (Кондинский район, п. Междуреченский) у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
На основании п. 11.8.1 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в акционерном обществе «Югорская региональная электросетевая компания» Комиссией принято решение применить другой способ закупки – осуществить закупку охранных услуг на объекте АО «ЮРЭСК» (Кондинский район, п. Междуреченский) у единственного поставщика (исполнителя).
Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания охранных услуг на объекте АО «ЮРЭСК» (Кондинский район, п. Междуреченский) в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Исполнитель – ООО ЧОО «С и Б» (адрес места нахождения: 628012, Ханты- Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Комсомольская, дом № 18, офис 4, ИНН 8601054069, КПП 860101001, ОГРН 1158601000194);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – оказание охранных услуг на объекте АО «ЮРЭСК» (Кондинский район, п. Междуреченский);
· Цена договора – 1 800 000 (один миллион восемьсот тысяч) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения и включает в себя все расходы и затраты Исполнителя, связанные с исполнением им обязательств по Договору;
· Срок оказания услуг: с 09.05.2019 года по 09.05.2020 года.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
[bookmark: _GoBack]По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора возмездного оказания услуг по расчету уставок релейной защиты и автоматики на объектах АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 078-2019).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг по расчету уставок релейной защиты и автоматики на объектах АО «ЮРЭСК».
Согласно пункту 22 статьи 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», при заключении гражданско-правовых договоров на выполнение работ, оказание услуг физическими лицами (за исключением индивидуальных предпринимателей) с использованием их личного труда, в том числе с адвокатами и нотариусами, возможна закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по расчету уставок релейной защиты и автоматики на объектах АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Исполнитель – Лужкова Елена Евгеньевна (адрес места жительства: 650003, Кемеровская обл., г. Кемерово, б-р. Строителей, дом 44, кв.9);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – оказание услуг по расчету уставок релейной защиты и автоматики на объектах АО «ЮРЭСК»;
· Цена договора – 765 600 (семьсот шестьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, кроме того НДФЛ 13% в размере 114 400 (сто четырнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек;
· Срок оказания услуг: с момента подписания договора по 20 декабря 2019 года.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 10 апреля 2019 года.

	Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:
	М.С. Козлов

А.И. Галкин
	______________________

______________________

С.А. Шаршов

______________________

Секретарь:

Н.А. Макогон

______________________

2